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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

RYNEKZDROWIA.PL 
Częstochowa: tam, dzięki programowi in vitro, urodziło się już 51 dzieci 
Częstochowa była pierwszym miastem, które wprowadziło program 

dofinansowania zabiegów in vitro. Pary, które wzięły w nim udział, doczekały 

się do tej pory 51 dzieci. 

https://www.rynekzdrowia.pl/Serwis-Ginekologia-i-poloznictwo/Czestochowa-

tam-dzieki-programowi-in-vitro-urodzilo-sie-juz-51-dzieci,209827,209.html 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL /SILESIA24.PL / 
TVP3KATOWICE.PL/FAKTY.INTERIA.PL/POLSATNEWS.PL 
InterHall przebuduje stadion Rakowa Częstochowa 
Częstochowa ponownie rozstrzygnęła przetarg na Centrum Piłki Nożnej - 

przebudowę i rozbudowę stadionu Rakowa. Po raz drugi wybrano ofertę 
katowickiej firmy InterHall. Powtórzenie postępowania stało się konieczne po 

tym jak Krajowa Izba Odwoławcza uznała odwołanie złożone przez jedną z firm 

startujących w poprzednim przetargu. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/inwestycje/interhall-przebuduje-stadion-

rakowa-czestochowa,197811.html 

 

Prezydent apeluje do pielgrzymów: przybywajcie za rok 
Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk zaapelował do uczestników 

pielgrzymek na Jasną Górę, aby w tym roku z powodu epidemii powstrzymali 

się od pielgrzymowania do miasta. Klasztor przypomina o konieczności 

przestrzegania przepisów sanitarnych.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/prezydent-apeluje-do-

pielgrzymow-przybywajcie-za-rok,197627.html 

https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/prezydent-czestochowy-w-tym-roku-

z-powodu-epidemii-powstrzymajcie-sie-od-pielgrzymowania-do-miasta-15560 

https://katowice.tvp.pl/48878965/prezydent-czestochowy-apeluje-do-

pielgrzymow-przybywajcie-za-rok 

https://fakty.interia.pl/raporty/raport-koronawirus-chiny/polska/news-prezydent-

czestochowy-apeluje-o-zaniechanie-pielgrzymek,nId,4599656 

https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2020-07-08/apel-prezydenta-

czestochowy-chodzi-o-pielgrzymki/ 
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Podział środków z Funduszu Dróg Samorządowych między województwa 
Minister Infrastruktury zaakceptował podział środków z Funduszu Dróg 

Samorządowych, które zostaną przeznaczone na dofinansowanie dróg 

samorządowych w poszczególnych województwach. W ramach naboru na 2021 

r. na wsparcie zadań powiatowych i gminnych zaplanowano 3,2 mld zł. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/inwestycje/podzial-srodkow-z-funduszu-

drog-samorzadowych-miedzy-wojewodztwa,197781.html 

 

Przedszkola nie dla dzieci bez szczepień? Właśnie wypowiedział się sąd 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie oddalił 8 lipca skargę na 

przyjętą przez stołeczną radę miasta uchwałę w sprawie statutów miejskich 

żłobków. Sąd uznał, że wpisany tam warunek dotyczący szczepień ochronnych 

niezbędny do przyjęcia dziecka do placówki żłobkowej, jest zgodny z prawem. 

Sąd uznał skargę w tej sprawie za bezzasadną. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/przedszkola-nie-dla-dzieci-bez-

szczepien-wlasnie-wypowiedzial-sie-sad,197796.html 

 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: 5,5 mln na dzielnicowe remonty ulic 
Kilkanaście odcinków częstochowskich dróg lokalnych wymagających remontu 

zostanie poddanych przebudowie. Prace będą realizowane latem i jesienią. 
Mimo problemów ze wzrostem wydatków i spadkiem dochodów miasto 

wygospodarowało na ten cel 5,5 mln zł. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-55-mln-na-

dzielnicowe-remonty-ulic 

 

L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Haładyj: O czym zapomniano, wprowadzając jeden kierunek ruchu przy 
urzędzie miasta 
Częstochowa nie wykorzystuje lockdownu do redystrybucji miejskiej 

przestrzeni – zrobienia więcej miejsca dla pieszych czy rowerzystów. To 

oznacza większe kłopoty w przyszłości. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26105176,haladyj-o-

czym-zapomniano-wprowadzajac-jeden-kierunek-

ruchu.html?disableRedirects=true 
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Prezydent Częstochowy apeluje do pielgrzymów 
Krzysztof Matyjaszczyk zaapelował do pielgrzymów, aby w tym roku, z uwagi 

na koronawirusa, nie przybywali do Częstochowy, bo wiąże się to ze zbyt 

dużym ryzykiem. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/10,88274,26111395,prezydent-

czestochowy-apeluje-do-pielgrzymow.html?disableRedirects=true 
 

Budżet Obywatelski. W Częstochowie będzie więcej kamer monitoringu 
miejskiego. 
System monitoringu wizyjnego zostanie rozbudowany o trzy kolejne lokalizacje 

punktów kamerowych. W ramach Budżetu Obywatelskiego powstaną one w 

Śródmieściu, na Parkitce i na Błesznie. Miasto ogłosiło przetarg na wykonanie 

wszystkich związanych z tym prac. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,89625,26109588,budzet-

obywatelski-w-czestochowie-bedzie-wiecej-kamer-

monitoringu.html?disableRedirects=true 
 

Raków Częstochowa. Impas przy przetargu na budowę stadionu 
przełamany 
Miasto wybrało najkorzystniejszą ofertę na przebudowę stadionu Rakowa 

Częstochowa. Firma, która odwołała się od wyników przetargu, poinformowała 

miasto, że wycofuje się z postępowania. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26111270,rakow-

czestochowa-impas-przy-przetargu-na-budowe-stadionu-

przelamany.html?disableRedirects=true 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Stadion Rakowa będzie gotowy wiosną 2021 roku 
Urząd Miasta w Częstochowie rozstrzygnął przetarg na modernizację stadionu 

Rakowa przy ulicy Limanowskiego. Wykona go firma Interhall. 
 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Nowe kamery miejskiego monitoringu w trzech dzielnicach Częstochowy 
O trzy kolejne lokalizacje punktów kamerowych rozbudowany zostanie miejski 

monitoring. Urządzenia pojawią się w Śródmieściu, na Parkitce i na Błesznie. 

Miasto czeka na oferty w przetargu. Inwestycja zostanie zrealizowana ze 

środków budżetu obywatelskiego. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35525,nowe-kamery-miejskiego-

monitoringu-w-trzech-dzielnicach-czestochowy 
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Ruszył sezon pielgrzymkowy. Prezydent Częstochowy apeluje do pątników i 
mieszkańców 
Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w związku z trwającym 

stanem epidemii oraz rozpoczętym sezonem pielgrzymkowym apeluje do 

pątników o ostrożność i rozsądek. Prosi też o powstrzymanie się w tym roku od 

masowego pieszego pielgrzymowania, które może stać się ogniskiem nowych 

zachorowań. Do mieszkańców miasta zwraca się o zachowanie środków 

bezpieczeństwa i unikanie dużych skupisk ludzi. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35527,ruszyl-sezon-pielgrzymkowy.-

prezydent-czestochowy-apeluje-do-patnikow-i-mieszkancow 

 

Finał przetargu na modernizację stadionu Rakowa. Miasto wyłoniło 
wykonawcę! 
Miasto po ponownym zbadaniu ofert rozstrzygnęło w środę, 8 lipca przetarg na 

zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych na stadionie przy ul. 

Limanowskiego. Inwestycję zrealizuje firma InterHall z Katowic, która została 

wybrana w pierwszym postępowaniu. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35529,final-przetargu-na-modernizacje-

stadionu-rakowa.-miasto-wylonilo-wykonawce- 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Muzeum Częstochowskie poleca się na wakacje! 
Wiwisekcja balansu – rzeźby Jerzego Kędziory, wystawa zegarów ze zbiorów 

Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie. Między innymi te dwie wystawy 

poleca odwiedzającym Muzeum Częstochowskie. 

https://www.radiojura.pl/muzeum-czestochowskie-poleca-sie-na-wakacje-2.html 

 
W mieście pojawią się kolejne kamery systemu monitoringu 
Do końca października magistrat chce ponownie rozbudować system miejskiego 

monitoringu. Wybrano już nawet lokalizacje dla trzech kolejnych kamer, które 

mają obserwować ulice Częstochowy. 

https://www.radiojura.pl/w-miescie-pojawia-sie-kolejne-kamery-systemu-

monitoringu.html 
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Częstochowa została wyróżniona jako miasto przyjazne kierowcom 
W ogólnym zestawieniu rankingu Częstochowa znalazła się na 4. miejscu, 

razem ze stolicą województwa śląskiego. Przygotowano je na podstawie danych 

internetowych serwisów oferujących usługi dla kierowców. 

https://www.radiojura.pl/czestochowa-zostala-wyrozniona-jako-miasto-

przyjazne-kierowcom.html 

 

TV. ORION 
Kolejne nowe twisty 
W zajezdni częstochowskiego MPK pojawiły się kolejne twisty. To radość nie 

tylko dla przedsiębiorstwa, ale także dla samych mieszkańców, bo nowe 

pojazdy znacznie poprawią komfort podróżowania po mieście. 

http://www.tvorion.pl/kolejne-nowe-twisty/ 

 

Bakcyl przedsiębiorczości 
Częstochowski Urząd Miasta wraz Warszawskim Instytutem Bankowości od 

kilku lat realizują program ,,Bakcyl, czyli bankowcy dla edukacji finansowej 

dzieci i młodzieży”. W Częstochowie do programu przystąpiło 29 szkół. 

http://www.tvorion.pl/bakcyl-przedsiebiorczosci/ 
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